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Søknad om økning av antall barnehageplasser i Matilda Egra 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Matilda natur- og teaterbarnehage avdeling Egra får ikke innvilget søknad om utvidet tilskudd fra 
60 til 76 barnehageplasser. 
 
Vedlegg 
Søknad om utvidelse av barnegruppen i Matilda Egra, 2025 
 
Kommuneplanen 
Det er kommunedirektørens vurdering at denne søknad om endring vil ha minimal innvirkning på 
kommuneplanens satsingsområder. 
 
Sammendrag  
I søknad ønsker eier en økning fra 60 til 76 barnehageplasser i Matilda Egra. Eier har også 
tidligere, og senest 29.01.2024, fått avslag på søknad om utvidet tilskudd til barnehageplasser i 
denne barnehagen. 
 
Rapporterte ledige plasser i Grimstads barnehager fra 1. august synes å være vesentlig flere enn 
antall registrerte søknader per 04.02.2025. Det er ikke signaler som tilsier et behov for å øke 
kapasiteten, da ingen ordinære barnehager melder om endring i driften kommende barnehageår. 
 
Fakta 
• Matilda AS har fått godkjenning til fordeling av godkjente tilskuddssatser for 60 plasser på 

Matilda natur- og teaterbarnehage avdeling Egra og 76 plasser på Matilda natur- og 
teaterbarnehage avdeling Fuhr. Til sammen 136 standardbarn (store barn). 

• 05.06.2023: Gjeldende fordeling i Matilda AS ble innvilget, og i samsvar med eiers ønske ble 
fordelingen 60 plasser på Egra og 76 plasser på Fuhr.  

• 28.12.2023 søkte eier om å utvide til 136 tilskuddsplasser på begge avdelingene. Søknaden 
ble avslått i vedtak datert 29.01.2024. 

• I innberetning fra alle barnehagene i Grimstad per 04.02.2025, anslås det en omtrentlig ledig 
kapasitet for om lag 430 standardbarn (omregnet til store barn) i kommunen fra 1. august 2025. 

• Innkomne søknader per 04.02.2025 viser at det søkes plass til 330 standardbarn. Av disse har 
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60 standardbarn allerede barnehageplass og kun søker overflytting til andre barnehager i 
kommunen. 

• Nøyaktig søkertall for årets hovedopptak vil foreligge når søknadsfristen går ut 1. mars 2025. 
• Ingen ordinære barnehager melder om endring i driften for kommende barnehageår, det vil si 

at vi kan gjøre regning med omtrentlig samme antall barnehageplasser som forrige 
barnehageår. 

• Et økt antall plasseringer i Matilda natur- og kulturbarnehage avdeling Egra vil sannsynligvis 
føre til nedgang i plasseringer i omkringliggende barnehager. Dette kan sette driftsgrunnlaget til 
disse på prøve, og kan i ytterste konsekvens føre til nedleggelse og tap av totalt antall 
barnehageplasser i kommunen.  

• Det har til nå vært noe overkapasitet på barnehageplasser i dette området (på grensen mellom 
sone sentrum/sone vest). 

 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Det vil være en økning i totalt antall plasserte barn i barnehage som fører til økte kostnader for 
kommunen. Kostnaden gjennom driftstilskudd vil gå til den barnehagen barnet er plassert i. Det 
betyr at om Matilda Egra får økt tilskudd gjennom flere plasserte barn, vil det være andre 
barnehager som ikke får tilskudd for disse barna og dermed reduserte inntekter.  
 
Vedtak om økning av antall plasser i Matilda Egra vil ikke få direkte økonomiske konsekvenser for 
kommunen, og heller ikke administrativt. Det vil få negative økonomiske konsekvenser for de 
barnehagene som mister plasser hvis Matilda øker antall barn, herunder kan dette også gjelde 
kommunale barnehager. 
 
Vurderinger: 
Matilda AS driver to barnehager i Grimstad, Matilda natur- og teaterbarnehage avdeling Egra og 
Matilda natur- og teaterbarnehage avdeling Fuhr. Matilda AS har godkjenning for tilskudd for inntil 
136 standardbarn (store barn), og eier har etter søknad fått vedtak om fordeling av barna med 60 
barn på Egra og 76 plasser på Fuhr. Barnehagen har stor kapasitet når det gjelder lokaler og 
uteområder til å ta imot flere barn enn de får tilskudd for i dag. 
 
I sin søknad viser eier til rundt 10 barn på venteliste i november 2024. Ingen av disse barna har 
rett til plass etter barnehagelovens bestemmelser. Enkelte av dem har også fått et tilbud om plass i 
en annen barnehage enn de foretrekker, men takket nei til tilbudet. Disse vil da fortsatt stå på 
venteliste, selv om kommunens plikt til å gi et tilbud er innfridd. 
 
Antall barn på venteliste kan ikke settes i direkte sammenheng med antall barnehageplasser som 
er tilgjengelig i kommunen. For å sikre en bærekraftig og forsvarlig drift vil barnehager tilstrebe å 
tilpasse antall ansatte og barn i forhold til hverandre og opp mot barnehagelovens bestemmelser 
om grunnbemanning § 26. Dette gjøres i hovedsak ved oppstarten av et nytt barnehageår 1. 
august. En barnehage kan ha godkjenning og tilstrekkelig areal for flere barn, men kan avstå fra å 
øke barnetallet av økonomiske årsaker. For eksempel: Pedagognormen tilsier 14 barn over 3 år 
per pedagog. Et femtende barn vil da etter lovkravet utløse en 100 % ekstra pedagogstilling. 
Denne økte lønnskostnaden vil ikke kunne dekkes inn av tilskudd og foreldrebetaling for kun det 
barnet. Til tross for dette ser vi at over tid opplever de fleste søkere å få et tilbud i løpet av året. 
Dette skyldes blant annet at kommunen har valgt å videreføre ordningen med fire telletidspunkt for 
beregning av tilskudd, og at noen familier flytter ut av kommunen og frigjør plass i barnehager.  
 
Alternative løsninger 
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Det er mulig å si ja til å øke antall plasser ved Matilda natur- og teaterbarnehage avdeling Egra, 
selv om det vil øke overkapasiteten i kommunen og medføre negative økonomiske effekter for de 
øvrige barnehagene i kommunen. 
 
Konklusjon 
Grimstad kommune har tilstrekkelig kapasitet til å oppfylle lovkravet om rett til barnehageplass for 
våre innbyggere. Kommunedirektøren anbefaler derfor ikke å gå inn for å øke antall 
tilskuddsplasser for Matilda Egra. 
 


